
12 +

Нам не дано вернуть вчерашний день, но то, что будет завтра, зависит от нас.

               № 48 (864) - 26 ноября 2025 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.11.2025	                                  г. Ачинск	                                     № 5-51р

О созыве итогового собрания жителей села Ястребово
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения со-
браний, конференций граждан в Ачинском муниципальном округе, утвержденным 
решением Ачинского окружного Совета депутатов от 17.10.2025 № 2-23р «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конфе-
ренций граждан в Ачинском муниципальном округе», на основании заявления 
инициативной группы граждан, Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Созвать итоговое собрание жителей села Ястребово Ачинского муници-
пального округа для обсуждения и принятия решения по вопросам, указанным в 
заявлении инициативной группы жителей села Ястребово Ачинского муниципаль-
ного округа.

2. Провести итоговое собрание жителей села Ястребово Ачинского муници-
пального округа 27.11.2025 в 10.00 часов по адресу: Красноярский край, Ачинский 
муниципальный округ, село Ястребово, улица Данилова, 9А.

3. Утвердить текст извещения о созыве итогового собрания жителей села 
Ястребово Ачинского муниципального округа согласно приложению к настояще-
му решению.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газе-
те «Вестник Большеулуйского района», размещению на официальном сайте в 
информационно-коммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

Л.В. Чернышенко,
Исполняющий полномочия председателя Ачинского окружного 

Совета депутатов.                                                             

Приложение к решению Ачинского окружного Совета депутатов
от 25.11.2025 № 5-51р

Извещение о созыве итогового собрания жителей села Ястребово
Ачинский окружной Совет депутатов извещает о созыве итогового собрания жи-

телей села Ястребово Ачинского муниципального округа по вопросам:
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки на участие в конкурсном отборе 

по реализации инициативных проектов, направленных на развитие объектов обще-
ственной инфраструктуры территорий городских округов Красноярского края, в рам-
ках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае.

2. Обсуждение инициативных проектов.
3. Поддержка проекта.
4. Определение вклада жителей на реализацию проекта.
5. Выбрать членов инициативной группы.
Итоговое собрание жителей села Ястребово Ачинского муниципального округа 

состоится 27.11.2025 в 10.00 часов.
Место проведения итогового собрания: Красноярский край, Ачинский муници-

пальный округ, село Ястребово, улица Данилова, 9А.
Инициатором созыва итогового собрания является инициативная группа жите-

лей села Ястребово Ачинского муниципального округа.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.11.2025	                                 г. Ачинск	                                      № 5-53р
                         О созыве итогового собрания жителей поселка Ключи 	

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения со-
браний, конференций граждан в Ачинском муниципальном округе, утвержденным 
решением Ачинского окружного Совета депутатов от 17.10.2025 № 2-23р «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конфе-
ренций граждан в Ачинском муниципальном округе», на основании заявления 
инициативной группы граждан, Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Созвать итоговое собрание жителей поселка Ключи Ачинского муниципаль-
ного округа для обсуждения и принятия решения по вопросам, указанным в заяв-
лении инициативной группы жителей поселка Ключи Ачинского муниципального 
округа.

2. Провести итоговое собрание жителей поселка Ключи Ачинского муници-
пального округа 27.11.2025 в 16.00 часов по адресу: Красноярский край, Ачинский 
муниципальный округ, поселок Ключи, улица Центральная, 5 (территория Ключин-
ского культурно-досугового центра структурного подразделения муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Ачинско-
го района»).

3. Утвердить текст извещения о созыве итогового собрания жителей поселка 
Ключи Ачинского муниципального округа согласно приложению к настоящему ре-
шению.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газе-
те «Вестник Большеулуйского района», размещению на официальном сайте в 
информационно-коммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

Л.В. Чернышенко,
Исполняющий полномочия председателя Ачинского окружного 

Совета депутатов.

Приложение к решению Ачинского окружного Совета депутатов
от 25.11.2025 № 5-53р

Извещение о созыве итогового собрания жителей поселка Ключи
Ачинский окружной Совет депутатов извещает о созыве итогового собрания жи-

телей поселка Ключи Ачинского муниципального округа по вопросам:
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки на участие в конкурсном отборе 

по реализации инициативных проектов, направленных на развитие объектов обще-
ственной инфраструктуры территорий городских округов Красноярского края, в рам-
ках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае.

2. Обсуждение инициативных проектов.
3. Поддержка проекта.
4. Определение вклада жителей на реализацию проекта.
Итоговое собрание жителей поселка Ключи Ачинского муниципального округа 

состоится 27.11.2025 в 16.00 часов.
Место проведения итогового собрания: Красноярский край, Ачинский муни-

ципальный округ, поселок Ключи, улица Центральная, 5 (территория Ключинско-
го культурно-досугового центра структурного подразделения муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Ачинского рай-
она»).

Инициатором созыва итогового собрания является инициативная группа жите-
лей поселка Ключи Ачинского муниципального округа.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.11.2025	                                  г. Ачинск	                                       № 5-55р

О созыве итогового собрания жителей деревни Игинка
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения со-
браний, конференций граждан в Ачинском муниципальном округе, утвержден-
ным решением Ачинского окружного Совета депутатов от 17.10.2025 № 2-23р «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конфе-
ренций граждан в Ачинском муниципальном округе», на основании заявления 
инициативной группы граждан, Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Созвать итоговое собрание жителей деревни Игинка Ачинского муниципаль-
ного округа для обсуждения и принятия решения по вопросам, указанным в заяв-
лении инициативной группы жителей деревни Игинка Ачинского муниципального 
округа.

2. Провести итоговое собрание жителей деревни Игинка Ачинского муници-
пального округа 27.11.2025 в 18.00 часов по адресу: Красноярский край, Ачин-
ский муниципальный округ, деревня Игинка, улица Солнечная, 12А (территория 
магазина).

3. Утвердить текст извещения о созыве итогового собрания жителей деревни 
Игинка Ачинского муниципального округа согласно приложению к настоящему ре-
шению.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газе-
те «Вестник Большеулуйского района», размещению на официальном сайте в 
информационно-коммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

Л.В. Чернышенко,
Исполняющий полномочия председателя Ачинского окружного 

Совета депутатов.

Приложение к решению Ачинского окружного Совета депутатов
от 25.11.2025 № 5-55р

Извещение о созыве итогового собрания жителей деревни Игинка
Ачинский окружной Совет депутатов извещает о созыве итогового собрания жи-

телей деревни Игинка Ачинского муниципального округа по вопросам:
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки на участие в конкурсном отборе 

по реализации инициативных проектов, направленных на развитие объектов обще-
ственной инфраструктуры территорий городских округов Красноярского края, в рам-
ках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае.

Продолжение на 2-й странице.



2 вестник Большеулуйского районаофициально  26 ноября 2025 года № 48 (864)

2. Обсуждение инициативных проектов.
3. Поддержка проекта.
4. Определение вклада жителей на реализацию проекта.
Итоговое собрание жителей деревни Игинка Ачинского муниципального округа 

состоится 27.11.2025 в 18.00 часов.
Место проведения итогового собрания: Красноярский край, Ачинский муници-

пальный округ, деревня Игинка, улица Солнечная, 12А (территория магазина).
Инициатором созыва итогового собрания является инициативная группа жите-

лей деревни Игинка Ачинского муниципального округа.

Заключение по результатам проведения итогового собрания 
жителей города Ачинска 

25 ноября 2025 года                                                                                      г. Ачинск
Решением Ачинского окружного Совета депутатов от 18.11.2025 № 4-49р «О 

созыве итогового собрания жителей города Ачинска» созвано итоговое собрание 
жителей города Ачинска для обсуждения и принятия решений по вопросам, ука-
занным в заявлениях инициативных групп граждан. 

Организационным комитетом собрание жителей города Ачинска проведено.
На собрании зарегистрировано 115 жителей.
По итогам собрания жителей составлен протокол, в котором указаны: дата, 

время и место проведения собрания жителей; количество участников собрания 
жителей; повестка дня и содержание выступлений. К протоколу приложены листы 
регистрации жителей города, участвующих в собрании граждан с правом решаю-
щего голоса.

От жителей города предложений не поступило.
Обсудив все вопросы повестки собрания, участники собрания жителей города 

Ачинска большинством голосов приняли следующие решения:
- принять участие городу Ачинску в конкурсном отборе по реализации иници-

ативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфра-
структуры территорий городских округов Красноярского края, в рамках програм-
мы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае; 

- подать заявки на участие в конкурсном отборе по реализации инициативных 
проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры 
территорий городских округов Красноярского края, в рамках программы по под-
держке местных инициатив в Красноярском крае;

- определили актуальные вопросы для участия в программе по поддержке 
местных инициатив по каждому из пяти инициативных проектов отдельно.

- заслушали информацию по инициативным проектам, выбранным жителями  
для реализации в рамках конкурсного отбора:

а) наименование каждого инициативного проекта с указанием объекта обще-
ственной инфраструктуры, на развитие которого направлен инициативный про-
ект, либо приобретаемого основного средства;

б) предполагаемая общая стоимость реализации каждого инициативного про-
екта (тыс. рублей);

в) определили возможные формы участия в реализации каждого инициатив-
ного проекта (вклад из бюджета городского округа, вклад от населения, от орга-
низаций и других внебюджетных источников в инициативный проект (тыс. рублей, 
процент от общей стоимости инициативного проекта), в том числе отдельно обсу-
дили вклад населения и организаций в неденежной форме);

- выбрали инициативные группы по реализации каждого инициативного проекта:
а) выбрали председателя и членов каждой инициативной группы;
б) выбрали члена каждой инициативной группы, ответственного за информи-

рование о подготовке и реализации инициативного проекта;
в) выбрали члена каждой инициативной группы, ответственного за сбор де-

нежных средств.
Л.В.Чернышенко,

Председатель собрания граждан.         
Н.Г. Ранцева, 

Секретарь собрания граждан.               

Заключение по результатам проведения предварительного собрания 
жителей микрорайона 6 города Ачинска по инициативному проекту 

«Благоустройство комплексной спортивной площадки на территории 
домов № 7, 8, 6-го микрорайона города Ачинска»

20 ноября 2025 года        	                                                                г. Ачинск
Решением Ачинского окружного Совета депутатов от 18.11.2025 № 4-43р «О 

созыве собрания жителей многоквартирных домов № 7, 8 микрорайона 6 города 
Ачинска» созвано собрание из числа жителей многоквартирных домов № 7, 8 ми-
крорайона 6 города Ачинска для обсуждения и принятия решений по вопросам, 
указанным в заявлении инициативной группы граждан. 

Организационным комитетом собрание жителей микрорайона 6 города Ачин-
ска проведено.

На собрании зарегистрировано 30 жителей.
По итогам собрания жителей многоквартирных домов № 7, 8 микрорайона 6 

города Ачинска составлен протокол, в котором указаны: дата, время и место про-
ведения собрания жителей; количество участников собрания жителей; повестка 
дня и содержание выступлений. К протоколу приложен лист регистрации жителей 
города, участвующих в собрании граждан с правом решающего голоса.

От жителя города Петровской Дианы Александровны поступило одно предло-
жение

Предложение Автор Результат 
голосования

На территории, которая будет 
благоустроена, при возможности 
выполнить основание 
для спортивной площадки 
из бетона – 450 кв.м., мастерфайбр - 
спорт(покрытие) – 450 кв.м, 
ворота для мини футбола – 1 компл, 
щит с корзиной  для баскетбола – 2 
шт., волейбольные стойки с сеткой – 
1 компл

Петровская 
Диана Александровна 
– житель города Ачинска

Поступившее 
предложение 
поддержали 
участники 
собрания

     
Обсудив все вопросы повестки собрания, участники собрания жителей много-

квартирных домов № 7, 8 микрорайона 6 города Ачинска большинством голосов 
приняли следующие решения:

- определить часть территории, на которой может быть реализован инициа-
тивный проект, согласно плану «Благоустройство комплексной спортивной пло-
щадки на территории домов № 7, 8, 6-го микрорайона города Ачинска»;

- поддержать поступившее в ходе собрания предложение Петровской Д.А.;
- поддержать инициативный проект «Благоустройство комплексной спортив-

ной площадки на территории домов № 7, 8, 6-го микрорайона города Ачинска»;
- выбрать членов и руководителя инициативной группы.

Д.А. Петровская,
Председатель собрания граждан.

В.Н. Соловьев, 
Секретарь собрания граждан.

Заключение по результатам проведения предварительного собрания 
жителей многоквартирных домов № 14,15 микрорайона 6 города 
Ачинска по инициативному проекту «Благоустройство детской 

игровой площадки «Маленькая страна», расположенной во дворе 
домов № 14,15 6-го микрорайона города Ачинска»

20 ноября 2025 года      	                                                                                г. Ачинск
Решением Ачинского окружного Совета депутатов от 18.11.2025 № 4-45р «О 

созыве собрания жителей многоквартирных домов № 14,15 микрорайона 6 города 
Ачинска» созвано собрание жителей многоквартирных домов № 14, 15 микрорай-
она 6 города Ачинска для обсуждения и принятия решений по вопросам, указан-
ным в заявлении инициативной группы граждан. 

Организационным комитетом собрание жителей микрорайона 6 города Ачин-
ска проведено.

На собрании зарегистрировано 30 жителей.
По итогам собрания жителей многоквартирных домов № 14, 15 микрорайона 6 

города Ачинска составлен протокол, в котором указаны: дата, время и место про-
ведения собрания жителей; количество участников собрания жителей; повестка 
дня и содержание выступлений. К протоколу приложен лист регистрации жителей 
города, участвующих в собрании граждан с правом решающего голоса.

От жителя города Шилмановой Евгении Валерьевны поступило одно предло-
жение

Предложение Автор Результат 
голосования

На территории, которая будет 
благоустроена, при возможности выполнить:
Игровой комплекс 3х башенный – 1шт.;
Качеля-балансир «Калейдоскоп» – 1 шт.;
Качеля двойная – 1 шт.;
Игровой модуль «Машинка» – 1 шт.;
Игровой комплекс – 1 шт.;
Песочница со складной крышкой – 1 шт.;
Качеля детской игровой площадки – 1 шт.;
Качеля «Гнездо» – 1 шт.;
Игровой модуль «Мишень со счетом» – 1шт.;
Скамья – 4шт.;
Урна со вставкой – 1 шт.;
Карусель – 1 шт.;
Брусья – 1 шт.;
Спортивный комплекс – 1 шт.;
Скамейка игровая – 1 шт 

Шилманова 
Евгения 
Валерьевна  
– житель города 
Ачинска

Поступившее 
предложение 
поддержали 
участники 
собрания

Обсудив все вопросы повестки собрания, участники собрания жителей много-
квартирных домов № 14, 15 микрорайона 6 города Ачинска большинством голо-
сов приняли следующие решения:

- определить часть территории, на которой может быть реализован инициа-
тивный проект, согласно плану «Благоустройство детской игровой площадки «Ма-
ленькая страна», расположенной во дворе домов № 14, 15 6-го микрорайона го-
рода Ачинска»

- поддержать поступившее в ходе собрания предложение Шилмановой Е.В.;
- поддержать инициативный проект «Благоустройство детской игровой пло-

щадки «Маленькая страна», расположенной во дворе домов № 14, 15 6-го микро-
района города Ачинска»

- выбрать членов и руководителя инициативной группы.
Е.В. Шилманова,

Председатель собрания граждан.
В.Н. Соловьев, 

Секретарь собрания граждан.

Заключение по результатам проведения предварительного собрания 
микрорайона 9, улиц Ленина, Воеводы Тухачевского, Дзержинского, 

Интернациональная, Орджоникидзе, Пузановой, Льва Толстого, 
Горная города Ачинска

21 ноября 2025 года                                                                                      г. Ачинск
Решением Ачинского окружного Совета депутатов от 18.11.2025 № 4-41р «О 

созыве собрания жителей микрорайона 9, улиц Ленина, Воеводы Тухачевского, 
Дзержинского, Интернациональная, Орджоникидзе, Пузановой, Льва Толстого, 
Горная города Ачинска» созвано собрание из числа жителей микрорайона 9, улиц 
Ленина, Воеводы Тухачевского, Дзержинского, Интернациональная, Орджоникид-
зе, Пузановой, Льва Толстого, Горная города Ачинска для обсуждения и принятия 
решений по вопросам, указанным в заявлении инициативной группы граждан. 

Организационным комитетом собрание жителей микрорайона 9, улиц Ленина, 
Воеводы Тухачевского, Дзержинского, Интернациональная, Орджоникидзе, Пуза-
новой, Льва Толстого, Горная города Ачинска проведено.

На собрании зарегистрировано 97 жителей.
По итогам собрания жителей микрорайона 9, улиц Ленина, Воеводы Тухачев-

ского, Дзержинского, Интернациональная, Орджоникидзе, Пузановой, Льва Тол-
стого, Горная города Ачинска составлен протокол, в котором указаны: дата, время 
и место проведения собрания жителей; количество участников собрания жителей; 
повестка дня и содержание выступлений. К протоколу приложен лист регистрации 
жителей, участвующих в собрании граждан с правом решающего голоса.

От жителя города Ранцевой Натальи Геннадьевны поступило одно предло-
жение



3вестник Большеулуйского района официально                               26 ноября 2025 года № 48 (864)

Предложение Автор Результат 
голосования

На территории, которая будет 
благоустроена, при возможности 
установить ограждения, ворот-для 
мини футбола 2шт, щит 
для баскетбола 2шт., стойки 
для волейбола, асфальтирование 
площадки.

Ранцева Наталья 
Геннадьевна – житель 
города Ачинска

Поступившее 
предложение 
поддержали 
участники 
собрания

     
     Обсудив все вопросы повестки собрания, участники собрания большинством 
голосов приняли следующие решения:

- определить часть территории, на которой может быть реализован инициа-
тивный проект, согласно плану благоустройство территории ул. Ленина д.12 горо-
да Ачинска; 

- поддержать поступившее в ходе собрания предложение Н.Г. Ранцевой;
- поддержать инициативный проект «Энергия движения».

Н.Г. Ранцева, 
Председатель собрания граждан.    

Т.И. Грива, 
Секретарь собрания граждан.            

Заключение по результатам проведения предварительного собрания 
жителей улиц Манкевича, Мира, Культуры, Республики, Голубева, 

Революции, переулка Ким города Ачинска Ачинска
20 ноября 2025 года          	                      		                       г. Ачинск

Решением Ачинского городского Совета депутатов от 18.11.2025 № 4-47р            
«О созыве собрания жителей улиц Манкевича, Мира, Культуры, Республики, Голу-
бева, Революции, переулка Ким города Ачинска» созвано собрание жителей улиц 
Манкевича, Мира, Культуры, Республики, Голубева, Революции, переулка Ким го-
рода Ачинска для обсуждения и принятия решений по вопросам, указанным в за-
явлении инициативной группы граждан. 

Организационным комитетом собрание жителей улиц Манкевича, Мира, Куль-
туры, Голубева, Революции, переулка Ким города Ачинска проведено.

На собрании зарегистрировано 17 жителей.
По итогам собрания жителей улиц Манкевича, Мира, Культуры, Республики, 

Голубева, Революции, переулка Ким города Ачинска составлен протокол, в ко-
тором указаны: дата, время и место проведения собрания жителей; количество 
участников собрания жителей; повестка дня и содержание выступлений. К прото-
колу приложен лист регистрации жителей города, участвующих в собрании граж-
дан с правом решающего голоса.

От жителя города Захарова Андрея Владимировича поступило одно предло-
жение

Предложение Автор Результат 
голосования

На территории, где будет 
выполнено устройство модульного 
памп-трека установить 
дополнительно освещение 
и видеонаблюдение

Захаров Андрей 
Владимирович – житель 
города Ачинска

Поступившее 
предложение 
поддержали 
участники 
собрания

     Обсудив все вопросы повестки собрания, участники собрания жителей улиц  
Манкевича, Мира, Культуры, Республики, Голубева, Революции, переулка Ким го-
рода Ачинска единогласно приняли следующие решения:

- определить часть территории, на которой может быть реализован инициа-
тивный проект, согласно плану территории муниципального бюджетного учрежде-
ния дополнительного образования «Спортивная школа Олимпийского резерва по 
единоборствам» по адресу ул. Манкевича 21 города Ачинска; 

- поддержать поступившее в ходе собрания предложение Захарова А.В.;
- поддержать инициативный проект «Устройство модульного памп трека по 

адресу: город Ачинск, улица Манкевича, строение 21».
А.В. Захаров,

Председатель собрания граждан.
М.А.Балоночкин,       

Секретарь собрания граждан.                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2025 г.                                    с. Сучково                                                  № 38
О внесении изменений в постановление администрации Сучковского 

сельсовета от 20.03.2023 № 19 «Об утверждении Положения 
о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения 

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 

дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответ-

ствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководству-
ясь Уставом Сучковского сельсовета Большеулуйского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сучковского сельсовета от 
20.03.2023 № 19 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 
по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещени-
ем, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так-
же многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сно-
су или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жило-
го дома садовым домом» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.	 приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официаль-
ного опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района» и применяется к 
правоотношениям возникшим с 01.10.2025 г..

А.В. Борисова,
Временно исполняющий полномочия главы Сучковского сельсовета.                                                            

Приложение № 1 к постановлению администрации Сучковского сельсовета 
от 27.10.2025 № 38

Состав межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения 
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
в целях признания  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
Председатель комиссии: Борисова Алена Владимировна, временно исполняю-

щий полномочия главы Сучковского сельсовета,
Заместитель председателя: Копендакова Лариса Анатольевна, начальник МКУ 

«Служба заказчика»,
Секретарь комиссии: Черемных Оксана Владимировна, заместитель Главы Суч-

ковского сельсовета,
Члены комиссии: 
Черемных Н.Г. – специалист I категории администрации Сучковского сельсовета, 
Степанов Р.В. – руководитель МКУ «Управление капитального строительства»,
Шевелева А. В. – главный государственный санитарный врач по городам Ачин-

ску, Боготолу, Назарово, Ачинскому, Боготольскому, Большеулуйскому, Козульскому 
и Тюхтетскому районам (по согласованию),

Бондаренко Л.А. – руководитель территориального подразделения по западной 
группе районов службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярско-
го края (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2025 г.	                               с. Сучково      	                                            № 40
О внесении изменений в постановление администрации Сучковского 

сельсовета от 11.01.2011 № 01 «О порядке ведения реестра 
расходных обязательств Сучковского сельсовета»

На основании статей 33 и 34 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 
9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Краснояр-
ском крае», руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета Большеулуйского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сучковского сельсовета от 
11.01.2011 № 01 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Сучковско-
го сельсовета» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Постановления после слов «Вестник Большеулуйского района» 
дополнить словами «и действует до 31 декабря 2025 года.».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официаль-

ного опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
А.В. Борисова,

Временно исполняющий полномочия главы Сучковского сельсовета.                                                            

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ     
РЕШЕНИЕ  

19.09.2025 	                                с. Сучково                    	                           № 192
О внесении изменений в решение Сучковского сельского Совета депутатов 

от 02.10.2020 № 07 «Об утверждении состава административной 
комиссии Сучковского сельсовета»

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов действую-
щему законодательству РФ, пресечения и предупреждения административных 
правонарушений, ответственность за которые предусмотрена законом Красно-
ярского края от 02 октября 2008 года № 7-2161 «Об административных правона-
рушениях», на основании Закона Красноярского края от 23 апреля 2009 года № 
8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных обра-
зований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению дея-
тельности административных комиссий», Закона Красноярского края от 23 апре-
ля 2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», 
руководствуясь статьями 18, 21 Устава Сучковского сельсовета, Сучковский сель-
ский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложение 1 к решению Сучковского сельского Совета депутатов от 
02.10.2020 № 07 «Об утверждении состава административной комиссии Сучков-
ского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению 1, к настоя-
щему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

А.В. Шикутов,
Председатель Сучковского сельского Совета депутатов.                                                                                                                              

А.В. Борисова,
Временно исполняющий полномочия главы Сучковского сельсовета.                                                            

Приложение 1 к решению Сучковского сельского Совета депутатов 
от 19.09.2025 № 192

Состав административной комиссии Сучковского сельсовета
Председатель административной комиссии: 
Борисова Алена Владимировна - временно исполняющий полномочия главы 

Сучковского сельсовета,
Заместитель председателя административной комиссии: Сучкова Елена Нико-

лаевна - МБУК «Большеулуйская ЦКС» заведующий Сучковским сельским Домом 
культуры,  

Ответственный секретарь административной комиссии: Черемных Оксана Вла-
димировна - заместитель главы Сучковского сельсовета,

Члены комиссии:
Пенсионер - Дружинин Александр Иванович,
Гевель Артем Анатольевич Мастер цеха № 7 участок № 1 АО «АНПЗ ВНК.       



4вестник Большеулуйского района официально                           26 ноября 2025 года № 48 (864)

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

  ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. ШОХ

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 5

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, тел. 8 (39151) 7-00-91.

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 

и не возвращаются.
Ответственность за достоверность 

приведенных фактов несет автор. 
За содержание объявлений 

ответственность несут рекламодатели. 
Номер подписан в печать 

26 ноября 2025 года.
По графику в 17 час., фактически в 17 час.

26 ноября 2025 года,
№ 48 (864). 

37 802 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

38 802 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

39 802 1 11 09045 10 1000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

40 802 1 13 01995 10 0000 130 (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

41 802 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

42 802 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

43 802 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному имуществу

44 802 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

45 802 1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов иму-
щества казны

46 802 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за наруше-
ние муниципальных правовых актов

47 802 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

48 802 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполне-
ния обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

49 802 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

50 802 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

51 802 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

52 802 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муници-
пальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

53 802 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского посе-
ления (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключе-
нием муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

54 802 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорож-
ного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

55 802 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

56 802 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

57 802 1 17 15030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц)

58 802 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

59 802 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

60 802 2 02 19999 10 2722 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений)

61 802 2 02 19999 10 2724 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы)

62 802 2 02 29999 10 7510 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны)

63 802 2 02 29999 10 9113 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для 
обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

64 802 2 02 30024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по созданию и обе-
спечению деятельности административных комиссий)

65 802 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, му-
ниципальных и городских округов

66 802 2 02 49999 10 1024 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на увеличение размеров оплаты труда отдельным кате-
гориям работников бюджетной сферы)

67 802 2 02 49999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

68 802 2 02 49999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по неспецифической про-
филактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 
населением участков территории природных очагов клещевых инфекций)

69 802 2 02 49999 10 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)

70 802 2 02 49999 10 7666 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку проектов инициатив жителей по благоу-
стройству кладбищ)

71 802 2 02 49999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала)

72 802 2 02 49999 10 7749 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию проектов по решению вопросов местного 
значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта)

73 802 2 02 49999 10 8002 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на выравнивание обеспеченности муниципальных обра-
зований Большеулуйского района по реализации ими отдельных расходных обязательств)

74 802 2 02 49999 10 8203 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на повышение надежности функционирования систем 
жизнеобеспечения граждан сельских поселений)  

75 802 2 02 49999 10 8802 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения за счет средств районного бюджета)

76 802 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

77 802 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

78 802 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

79 802 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

Окончание. Начало в № 47 от 19 ноября 2025 года.
                                            Перечень главных администраторов доходов бюджета Березовского сельсовета			 


